
 1

 
LIETOŠANAS INSTRUKCIJA 

V/NRP/97/0549 
 

Oxytocin 10 IU/ml šķīdums injekcijām liellopiem, zirgiem, cūkām, aitām, kazām, 
suņiem, kaķiem 

 
 
1. REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBAS ĪPAŠNIEKA UN RAŽOŠANAS LICENCES 

TURĒTĀJA, KURŠ ATBILD PAR SĒRIJAS IZLAIDI, NOSAUKUMS UN 
ADRESE, JA DAŽĀDI 

 
Alfasan International BV  
P.O. Box 78   
3440 AB Woerden  
Nīderlande 
 
 
2. VETERINĀRO ZĀĻU NOSAUKUMS   
 
Oxytocin 10 IU/ml šķīdums injekcijām liellopiem, zirgiem, cūkām, aitām, kazām, suņiem, 
kaķiem 
Oxytocin 
 
 
3. AKTĪVO VIELU UN CITU VIELU NOSAUKUMS 
 
1 ml šķīduma injekcijām satur: 
Aktīvā viela: 
Sintētiskais oksitocīns  10 IU 
  
 
4. INDIKĀCIJA(-S) 
 
Liellopiem, zirgiem, cūkām, aitām, kazām, suņiem, kaķiem: 
Vāji izteiktas dzemdību kontrakcijas, dzemdes atonija, placentas aizture, dzemdes involūcijas 
stimulācija, dzemdes izkritums. 
Cūkām: 
Laktācijas traucējumi sivēnmātēm (mastīts, agalaktija). 
 
 
5. KONTRINDIKĀCIJAS 
 
Nelietot agrās dzemdību stadijās, kamēr nav pilnībā atvēries dzemdes kakls, mehāniska 
aizsprostojuma gadījumā vai pie jebkādiem citiem apstākļiem, kas var radīt dzemdes plīsumu. 
Nelietot dzīvniekiem ar traucētu sirds vai nieru darbību. 
Nelietot gadījumos, ja konstatēta pastiprināta jutība pret aktīvo vielu vai pret kādu no 
palīgvielām. 
 
 
6. IESPĒJAMĀS BLAKUSPARĀDĪBAS 
 
Pārlieku lielas devas var izraisīt koronāro artēriju spazmas un paaugstinātu asins spiedienu. 
Veterinārās zāles lietot piesardzīgi.  
 



 2

Ja novērojat jebkuras būtiskas blakusparādības vai citu iedarbību, kas nav minētas šajā 
lietošanas instrukcijā, lūdzu, informējiet par tām savu veterinārārstu. 
 
 
7. MĒRĶA SUGAS 
 
Zirgi (ķēves), liellopi (govis), cūkas (sivēnmātes), aitas, kazas, suņi (kuces), kaķi (kaķenes). 
 
 
8. DEVAS ATKARĪBĀ NO DZĪVNIEKU SUGAS, LIETOŠANAS VEIDA UN 

METODES 
 
Intramuskulārām vai subkutānām injekcijām. 
 
Deva: 
Ķēvēm    4-5 ml 
Govīm     4-6 ml 
Sivēnmātēm   2-4 ml 
Aitām un kazām    1-3 ml 
Kucēm     0,5-1 ml 
Kaķenēm    0,3-0,5 ml 
 
 
9. IETEIKUMI PAREIZAI LIETOŠANAI  
 
Skat. 12. punktu. 
 
 
10. IEROBEŽOJUMU PERIODS DZĪVNIEKU PRODUKCIJAS IZMANTOŠANĀ 
 
Nulle dienas. 
 
 
11. ĪPAŠI UZGLABĀŠANAS NORĀDĪJUMI 
 
Uzglabāt  bērniem neredzamā un nepieejamā vietā. 
Uzglabāt vēsā vietā, temperatūrā 8C līdz 15C. 
Pēc atvēršanas: uzglabāt ledusskapī (2C - 8C). 
Sargāt no gaismas. 
 
 
12. ĪPAŠI BRĪDINĀJUMI 
 
Mijiedarbība ar citām zālēm un citi mijiedarbības veidi: 
Adrenalīns mazina oksitocīna ietekmi uz dzemdi un piena dziedzeriem. Tādēļ, ja vēlama 
oksitocīna maksimāla iedarbība, dzīvnieku nedrīkst izbiedēt. 
Oksitocīna darbību inhibē epinefrīns un norepinefrīns. 
 
Pārdozēšana (simptomi, rīcība ārkārtas situācijā, antidoti): 
Pārlieku lielas devas var izraisīt koronāro artēriju spazmas un paaugstinātu asins spiedienu. 
Veterinārās zāles lietot piesardzīgi.  
 
 
 



 3

13. ĪPAŠI NORĀDĪJUMI NEIZLIETOTU VETERINĀRO ZĀĻU VAI TO 
ATKRITUMU IZNĪCINĀŠANAI 

 
Jebkuras neizlietotas veterinārās zāles vai to atkritumi jāiznīcina saskaņā ar nacionālajiem tiesību 
aktiem.  
 
 
14. DATUMS, KAD LIETOŠANAS INSTRUKCIJA PĒDĒJO REIZI TIKA 

APSTIPRINĀTA 
 
01/2022 
 
 
15. CITA INFORMĀCIJA 
 
Recepšu veterinārās zāles. 
 
Tiešā iepakojuma veids un saturs : 
50 ml dzeltena stikla (II tipa) flakoni. Vāciņš: brombutila gumijas aizbāznis, kas pārklāts ar 
alumīnija korķīti.  
 
 
 
 


